Que, mediante Contrato Nº 003-2023-GA/MPSM, de fecha 14.02.2023, la Municipalidad 

Provincial de San Martín contrata los Servicios de Consultoría de Obra, EMPRESA E Y L SERVICIOS 

S.A.C., Representada por el Sr. Mario Huamán Flores, encargado de la Supervisión de Obra, por un 

monto de S/ 30,800.00 {Treinta Mil, Ochocientos con 00/100 Soles), para realizar la Supervisión 

de la Obra: "Renovación de sistema de abastecimiento de agua potable y red de alcantarillado; 

en el {la} Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde. Sector Los Jardines Distrito De Tarapoto, Provincia

[...]

Que, mediante Contrato N° 040-2023-GA/MPSM, de fecha 21.06.2023, la Municipalidad 
Provincial de San Martín contrata los servicios de Ejecución de la Obra, derivada de la 
Adjudicación Simplificada N° 003-2023-MPSM/CS, al CONSORCIO A. BELAUNDE, por un monto de 
5/. 899,091.63 {Ochocientos Noventa y Nueve Mil, Noventa y Uno Con 63/100 Soles}, para realizar 
la ejecución de la obra: "Renovación de sistema de abastecimiento de agua potable y red de 
alcantarillado; en el (la} Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde. Sector Los Jardines Distrito De 
Tarapoto, Provincia San Martin, Departamento San Martín", cu-1 N° 2526344, y un plazo de

[...]

San Martín CUI Nº 2526344, de dos (02) días calendarios, vigente desde el 06 de septiembre hasta 

el 07 de septiembre del 2023. 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 073-2023-GI-MPSM de fecha 17.10.2023, la 

Entidad resuelve aprobar la reducción de prestaciones N° 01 del Contrato N° 040-2023-

GA/M PSM, por el monto de S/ 12,708.10 (Doce mil setecientos ocho y 10/100 soles), sin IGV, con 

un porcentaje de incidencia del 1.41%; obteniéndose como nuevo monto del contrato la suma de 

5/ 886,383.53 {Ochocientos ochenta y seis mil trescientos ochenta y tres y 53/100 Soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 074-2023-GI-MPSM de fecha 19.10.2023, la 

Entidad resu·elve aprobar la solicitud de Ampliación de Plato N° 04, de la obra: "Renovación De 

Sistema De Abastecimiento De Agua Potable Y Red De Alcantarillado;

[...]

01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde, sector Los Jardines, distrito 

de Tarapoto, Provincia San Martín, Departamento San Martín" con CUI N° 2526344, aclarando 

que no se está reconociendo los gastos generales; y solicita además la asignación presupuesta! de 

S/ 9,721.36 (Nueve mil setecientos veintiún y 36/100 Soles), en virtud del numeral 205.12 del 

Artículo 205º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

Que, mediante Informe N° 1147-2023-SGESO-GI-MPSM, de fecha 07.11.2023, la Gerencia 

de Infraestructura a través de su Gerente lng. Félix Víctor Cabrera Reyes, solicita la asignación 

presupuesta! de S/ 9,721.36 (Nueve mil setecientos veintiún y 36/100 Soles), para financiar los 

Mayores Metrados N° 01 ejecutados en el mes de agosto del 2023 de la obra: "Renovación de 

sistema de abastecimiento de agua potable y red de alcantarillado, en el (la) Jr. 01 de Julio y Jr. 

Víctor A. Belaunde, sector Los Jardines, distrito de Tarapoto, Provincia San Martín, Departamento